XXIV. Lucio successit *Stephanus*, patria Romanus, traditionis de non repetendo baptismate assertor et vindex<sup>3</sup>, et

<sup>1</sup> Quidam hoc in loco intrudunt pontificem *Cyriacum* nomine, de quo in Actis SS. Ursulæ et sociorum: fatentur omnes eruditi hunc pontificatum esse fictitium, Actorumque Ursulæ fidem labascere. Egi de his in dissertatione de SS. Pontiano et Anthero. *Antherus* genere Græcus, fuit diligens Actorum martyrum collector, unde et habetur Martyrologii primus auctor.

<sup>2</sup> *S. Fabianus* damnavit *Privatum*, lambesitanum episcopum, etiam in concilio 90 episcoporum in Africa condemnatum. Ignota *Privati* hæresis. Missos a Fabiano in Gallias apostolicos viros scribit S. Gregorius Turo-nensis, lib. I *Hist. Fr.* Celebratur idem Fabianus laudibus S. Cypriani, ep. LVI, ad Com.

<sup>3</sup> Fuere qui controversias de hæreticorum baptismate inter Stephanum et Cyprianum, hujusque concilia, et epistolas de eodem baptismate pertractantes, rejecerunt inter apocrypha. Sed vide quæ scripsimus lib. XXXI *De th. disc.*, cap. XIII. Lege et tres Joannis Sbaraleæ contra Miso-rium dissertationes, necnon secundam epistolam Eusebii Philaethis ad Franciscum Morenas.

fidei, quam effuso sanguine confirmavit, propugnator illustris. Obiit 4 nonas augusti, *Valeriano IV* et *Gallieno III* *coss.*, nempe anno 257.

XXV. Episcopatum deinde gessit *Sixtus II*, Atheniensis, uno tantum anno, animadversus in cœmeterio, ut inquit S. Cyprianus, non, ut ait Prudentius, affixus cruci, VIII idus augusti, anno 258, *coss. Tusco* et *Basso*.

XXVI. Ad pontificatum evectus est post Sixtum *Dionysius*, presbyter rom. Eccl., a SS. Basilio, Dionysio Alexandrino summopere commendatus, qui migravit ad Dominum die 26 decembris an. 271, in II *Aureliani A.* consulatu<sup>1</sup>.

XXVII. In Petri cathedra sedit post Dionysium *S. Felix I*, qui et martyr decessit III kal. jun., anno 276, consulatum *Tacito* et *Æmiliano* gerentibus.

XXVIII. Romanam deinde Ecclesiam gubernavit *S. Eutychianus*, Lunensis, qui suis manibus sepelivit martyres plusquam 342. Sedit autem an. 8, et decessit die 7 decembris an. 283, in consul. *Caii A. II* et *Garini*.

XXIX. *Caius*, Dalmata et Salonitanus, ad episcopatum romanum post Eutychianum evectus, sanctissime illum administravit usque ad VI consulatum *Diocletiani*, id est, annum 296, coronatus X kal. maias. Sedit postea *Marcellinus*, de quo in sæculo proximo.

PATRIARCHARUM NOMINA.

Tertio sæculo præfuerunt alexandrinæ Ecclesiæ post Demetrium *Heraclas*, *Dionysius*, *Maximus*, *Theonas*; Antiochenæ post Serapionem *Asclepiades*, *Philetus*, *Zebeus*, *Babylas*, *Fabius*, *Demetrianus*, *Paulus Samosatenus*, *S. Domnus*, *Timotheus* et *S. Cyrillus*; jerosolymitanæ post Narcissum *Dio*, *Gordius*, *Alexander*, *Maxabanus*, *Himenæus* et *Zabdas*.